
 
 

 

 

  

 

 
 

 
 

 

 

 

Содержание: 

 

Официальные новости 

 

№ Наименование 
Стр. 

 

1 

Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района № 59 от 12.08.2020г «Об утверждении Порядка оповещения жителей Новоилимского 

муниципального образования о проведении сельскохозяйственных работ по обработке 

сельхозземель пестицидами и агрохимикатами» 

2-4 

2 

Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 
района № 60 от 14.08.2020г «О внесении изменений в постановление администрации 
Новоилимского сельского поселения от 09.04.2020г. № 22 «Об установлении на территории  
Новоилимского сельского поселения режима повышенной готовности» 

5 

5 

Решение Думы Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 84 от 
11.08.2020г. «О внесении изменений в решение Думы Новоилимского сельского поселения 
Нижнеилимского района «О бюджете Новоилимского муниципального образования на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 26.12.2019 г. № 60» 

6-18 

 

 

Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел. 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит 

ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

№ 10 

От 31 августа 2020 

года 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 12 августа 2020 года                     № 59 

п.Новоилимск 

 

Об утверждении Порядка оповещения 

жителей Новоилимского муниципального 

образования о проведении сельскохо-

зяйственных работ по обработке 

сельхозземель пестицидами и агро-

химикатами 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Новоилимского муниципального 

образования, администрация Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок оповещения жителей Новоилимского 

муниципального образования о проведении землепользователями работ по 

обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами 

(приложение № 1). 

2. Создать комиссию по осуществлению контроля за проведением 

оповещения населения при проведении сельскохозяйственных работ по 

обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами (приложение № 2). 

2.1.Указанной комиссии довести до сведения руководителей 

сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, 

расположенных в границах Новоилимского муниципального образования, о 

недопустимости нарушения требований законодательства при обращении с 

агрохимикатами и пестицидами. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Новоилимского муниципального образования и в периодическом издании 

«Вестник Администрации и Думы Новоилимского сельского поселения». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

       

Глава Новоилимского  

сельского поселения            Н.Н. Печанский  



2 

 
                                                                                                           Приложение №1 

к постановлению администрации 

Новоилимского сельского  поселения 

от  12.08.2020г.  № 59 

Порядок 

оповещения жителей Новоилимского муниципального образования о 

проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель 

пестицидами и агрохимикатами 

 

1. Землепользователи Новоилимского муниципального образования 

обязаны заблаговременно, не менее чем за 3 рабочих дня до времени начала 

проведения сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель 

пестицидами и агрохимикатами производить оповещение жителей населенного 

пункта п.Новоилимск и близлежащих населенных пунктов, на границе с 

которыми размещаются подлежащие обработкам площади, о проведении 

указанных работ. 

2. Одновременно с подачей соответствующего объявления о предстоящей 

обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами землепользователь 

осуществляет информирование населения о требуемых к соблюдению мерах 

предосторожности. 

3. Оповещение населения о проведении сельскохозяйственных работ по 

обработке сельхозземель пестицидами и агрохимикатами и информирование 

населения о требуемых к соблюдению мерах предосторожности 

осуществляется путем размещения землепользователем соответствующих 

объявлений через средства массовой информации (печатные органы, 

электронные средства и другие способы доведения информации до населения), 

а также направления информации в орган местного самоуправления – 

Администрацию Новоилимского сельского поселения. 

4. Администрация Новоилимского сельского поселения (далее по тексту – 

администрация поселения) при поступлении информации от землепользователя 

о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельхозземель 

пестицидами и агрохимикатами незамедлительно размещает данные сведения 

на официальном сайте администрации Новоилимского муниципального 

образования в сети «Интернет». 

4. Администрация поселения осуществляет контроль за проведением 

оповещения населения, проживающего на территории Новоилимского 

муниципального образования, землепользователем.  

5. Землепользователи Новоилимского муниципального образования несут 

ответственность в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством, в случае допущения нарушения вышеуказанного Порядка. 

 

 

 
                                                                                                                                      

 

 



3 

 
Приложение №2 

к постановлению администрации 

Новоилимского сельского  поселения 

от  12.08.2020г.  № 59 

 

Состав комиссии по осуществлению контроля за проведением оповещения 

населения при проведении сельскохозяйственных работ по обработке 

сельхозземель пестицидами и агрохимикатами на территории Новоилимского 

муниципального образования  

 

Председатель комиссии: 

Печанский Николай Николаевич - Глава Новоилимского сельского            

поселения 

Секретарь комиссии: 

Макарова Сандра Сергеевна - секретарь руководителя 

Члены комиссии: 

Дубинина Юлия Петровна - ведущий специалист 

Ступина Татьяна Александровна - ведущий специалист 

Чуварева Анна Юрьевна – ведущий специалист 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 14 августа 2020г.           № 60 
п.Новоилимск 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новоилимского 

сельского поселения от 09.04.2020г. № 

22 «Об установлении на территории  

Новоилимского сельского поселения 

режима повышенной готовности» 
 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года 

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 

7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», 

администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Новоилимского сельского поселения от 09.04.2020г. № 22 «Об установлении 

на территории  Новоилимского сельского поселения режима повышенной 

готовности»:  

1.1. В пункте 1 постановления слова «15.08.2020г.» заменить словами 

«01.09.2020г.». 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании «Вестник администрации и Думы 

Новоилимского сельского поселения» и на официальном сайте муниципального 

образования Новоилимского сельского поселения. 

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 
        Глава Новоилимского  

        сельского поселения       
   

Н.Н. Печанский 
 
 



11.08.2020г. № 84 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН 

НОВОИЛИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 
«О БЮДЖЕТЕ НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ» ОТ 26.12.2019 Г. № 60» 

 
В соответствии со статьей 153 БК РФ, Положением о бюджетном процессе 

в Новоилимском муниципальном образовании, Уставом Новоилимского 
муниципального образования, Дума Новоилимского сельского поселения 
Нижнеилимского района 
 

РЕШИЛА: 
 

Внести в Решение Думы Новоилимского сельского поселения 
Нижнеилимского района от 26.12.2019 года № 60 «О бюджете Новоилимского 
муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» следующие изменения: 

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета Новоилимского 

муниципального образования на 2020 год: 
общий объем доходов бюджета Новоилимского муниципального 

образования в сумме 17810,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления в сумме 16752,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в сумме 16752,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Новоилимского муниципального 
образования в сумме 18676,8 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Новоилимского муниципального образования в 
сумме 866,8 тыс. рублей.  

Установить, что превышение дефицита бюджета Новоилимского 
муниципального образования над ограничениями установленными статьей 92.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы 
снижения остатков средств на счете по учету средств Новоилимского 
муниципального образования в объеме 842,8 тыс. руб. 

Дефицит бюджета Новоилимского муниципального образования без учета 
суммы остатков средств на счете по учету средств бюджета составляет 24,0 тыс. 
руб. или 2,3 % общего годового объема доходов бюджета поселения без учета 
общего объема годового объема безвозмездных поступлений. 

2.Приложения № 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14 изложить в новой редакции. 



3.Администрации Новоилимского муниципального образования 
опубликовать настоящее решение Думы Новоилимского сельского поселения 
Нижнеилимского района в СМИ. 
 
 
Глава Новоилимского 
сельского поселения 
Н.Н. Печанский 



тыс. рублей

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 057,2 0,0 1 057,2

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 973,2 0,0 973,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 355,0 0,0 355,0

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 355,0 0,0 355,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 524,0 0,0 524,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 524,0 0,0 524,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ НАЛОГ 000 1 05 00000 01 0000 000 2,2 0,0 2,2

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 2,2 0,0 2,2

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 80,0 0,0 80,0

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 69,0 0,0 69,0

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 11,0 0,0 11,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12,0 0,0 12,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации)
000 1 08 04000 01 0000 110 12,0 0,0 12,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 84,0 0,0 84,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 72,0 0,0 72,0

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий

000 1 11 09000 00 0000 120 72,0 0,0 72,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 12,0 0,0 12,0

      Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 12,0 0,0 12,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 16 752,8 0,0 16 752,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00000 00 0000 000 16 752,8 0,0 16 752,8

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 12 750,4 0,0 12 750,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 412,1 0,0 412,1

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 000 2 02 15001 10 0000 150 412,1 0,0 412,1

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 1 066,0 0,0 1 066,0
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 10 0000 150 1 066,0 0,0 1 066,0

   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением
000 2 02 16001 00 0000 150 11 272,3 0,0 11 272,3

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 11 272,3 0,0 11 272,3

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 3 760,8 0,0 3 760,8

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 000 2 02 20077 00 0000 150 3 416,9 0,0 3 416,9

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
000 2 02 20077 10 0000 150 3 416,9 0,0 3 416,9

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 343,9 0,0 343,9

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 343,9 0,0 343,9

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 241,6 0,0 241,6

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 92,5 0,0 92,5

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 92,5 0,0 92,5

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
000 2 02 35118 00 0000 150 149,1 0,0 149,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
000 2 02 35118 10 0000 150 149,1 0,0 149,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 17 810,0 0,0 17 810,0

Внесение 

изменений

Уточненный 

план на 2020 

года

Приложение № 1 к решению Думы Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района " О 

внесении изменений в Решение Думы 

Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Новоилимского муниципального образования на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

"от 26.12.2019 г. № 60 "

от "11" августа 2020 года № 84

Наименование платежей
Код 

бюджетной классификации

План на 2020 

год

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ                                                                                                                     

 НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2020 ГОД



тыс. рублей

Наименование РзПР План на 2020 год
Внесение 

изменений

Уточненный план 

на 2020 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00 6 079,9 -1,4 6 078,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
01.02 904,0 1,0 905,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
01.03 47,1 4,3 51,4

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций
01.04 3 917,6 -6,7 3 910,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
01.06 1 158,5 0,0 1 158,5

Резервные фонды 01.11 10,0 0,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01.13 42,7 0,0 42,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 149,1 0,0 149,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 149,1 0,0 149,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 1 181,8 0,0 1 181,8

Общеэкономические вопросы 04.01 91,8 0,0 91,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 1 090,0 0,0 1 090,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04.12 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.00 1 426,4 0,0 1 426,4

Коммунальное хозяйство 05.02 1 009,0 0,0 1 009,0

Благоустройство 05.03 417,4 0,0 417,4

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 19,5 1,4 20,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07.05 19,5 1,4 20,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00 5 722,4 0,0 5 722,4

Культура 08.01 4 332,9 0,0 4 332,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08.04 1 389,5 0,0 1 389,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11.00 4 096,7 0,0 4 096,7

Физическая культура и спорт 11.01 4 096,7 0,0 4 096,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13.00 1,0 0,0 1,0

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13.01 1,0 0,0 1,0

ИТОГО: 18 676,8 0,0 18 676,8

Приложение № 5 к решению Думы Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района " О внесении 

изменений в Решение Думы Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района "О бюджете 

Новоилимского муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов "от 26.12.2019 г. № 

60 "

от "11" августа 2020 года № 84 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

БЮДЖЕТА НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД



тыс. рублей

КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

ВСЕГО: 18 676,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 078,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

0102 905,0

Выполнение обязательств перед физическими лицами 0102 2118101000 905,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0102 2118101000 100 905,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 51,4

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0103 2128203000 51,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0103 2128203000 200 51,3

Иные бюджетные ассигнования 0103 2128203000 800 0,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 3 910,9

Выполнение обязательств перед физическими лицами 0104 2138201000 2 970,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0104 2138201000 100 2 945,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 2138201000 300 24,7

Содержание имущества 0104 2138202000 664,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0104 2138202000 200 664,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0104 2138203000 231,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0104 2138203000 200 227,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 2138203000 800 4,2

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

местного бюджета

0104 2138206000 4,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 2138206000 800 4,0

Выполнение обязательств возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

0104 2138221000 41,2

Межбюджетные трансферты 0104 2138221000 500 41,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 1 158,5

Выполнение обязательств возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

0106 2128221000 150,0

Межбюджетные трансферты 0106 2128221000 500 150,0

Приложение № 7 к решению Думы 

Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района " О внесении изменений 

в Решение Думы Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района "О бюджете 

Новоилимского муниципального образования на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

"от 26.12.2019 г. № 60 "

от "11" августа 2020 года № 84

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД

 НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Наименование показателя План на 2020 год

Единица измерения:

КБК



Выполнение обязательств возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы

0106 2138221000 1 008,5

Межбюджетные трансферты 0106 2138221000 500 1 008,5

Резервные фонды 0111 10,0

Резервный фонд 0111 2228407000 10,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 2228407000 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 42,7

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0113 2238403000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0113 2238403000 200 20,0

Организация, участие и проведение культурно-массовых, 

агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, 

премирование, гранты

0113 2238405000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0113 2238405000 200 20,0

Представительские расходы, членские взносы, денежные 

вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), 

приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, 

иные выплаты

0113 2238409000 2,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238409000 800 2,0

Осуществление областных государственных полномочий 

полномочий по определению перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

0113 2238473150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0113 2238473150 200 0,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 149,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 149,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

0203 2338251180 149,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0203 2338251180 100 143,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0203 2338251180 200 5,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 181,8

Общеэкономические вопросы 0401 91,8

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

0401 2418273110 91,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0401 2418273110 100 87,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0401 2418273110 200 4,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 090,0

Содержание имущества 0409 2428402000 817,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0409 2428402000 200 817,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0409 2428403000 193,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0409 2428403000 200 193,0

Развитие и укрепление материально-технической базы 0409 2428404000 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0409 2428404000 200 80,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 426,4

Коммунальное хозяйство 0502 1 009,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0502 2528403000 1 009,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0502 2528403000 200 1 009,0

Благоустройство 0503 417,4

Содержание имущества 0503 2538402000 44,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0503 2538402000 200 44,1

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0503 2538403000 26,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0503 2538403000 200 26,0



Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня 

проектов народных инициатив

0503 25384S2370 347,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0503 25384S2370 200 347,3

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

0705 20,9

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0705 2138203000 13,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0705 2138203000 200 13,4

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0705 2818303000 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0705 2818303000 200 7,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 722,4

Культура 0801 4 332,9

Выполнение обязательств перед физическими лицами 0801 2818301000 2 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0801 2818301000 100 2 164,2

Содержание имущества 0801 2818302000 1 388,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0801 2818302000 200 1 388,2

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0801 2818303000 776,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0801 2818303000 200 774,9

Иные бюджетные ассигнования 0801 2818303000 800 1,1

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

местного бюджета

0801 2818306000 4,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0801 2818306000 100 2,0

Иные бюджетные ассигнования 0801 2818306000 800 2,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 389,5

Выполнение обязательств перед физическими лицами 0804 2838301000 1 280,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0804 2838301000 100 1 280,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

0804 2838303000 109,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0804 2838303000 200 109,0

Иные бюджетные ассигнования 0804 2838303000 800 0,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 4 096,7

Физическая культура и спорт 1101 4 096,7

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

1101 2718403000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1101 2718403000 200 500,0

Софинансирование расходов на развитие сети плоскостных 

спортивных сооружений в сельской местности

1101 27184S2760 3 596,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности

1101 27184S2760 400 3 596,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 1,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга

1301 1,0

Обслуживание муниципального долга 1301 2248913000 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 2248913000 700 1,0



тыс. рублей

КВСР КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО: 18 676,8

Администрация Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района

903 18 475,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 5 877,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

903 0102 905,0

Функционирование органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений

903 0102 2100000000 905,0

Обеспечение реализации полномочий главы муниципального 

образования

903 0102 2110000000 905,0

Обеспечение деятельности главы муниципального 

образования

903 0102 2118100000 905,0

Выполнение обязательств перед физическими лицами 903 0102 2118101000 905,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 0102 2118101000 100 905,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 3 910,9

Функционирование органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений

903 0104 2100000000 3 910,9

Обеспечение деятельности аппарата управления 

муниципального образования

903 0104 2130000000 3 910,9

Обеспечение выполнений функций органами местного 

самоуправления

903 0104 2138200000 3 910,9

Выполнение обязательств перед физическими лицами 903 0104 2138201000 2 970,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 0104 2138201000 100 2 945,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0104 2138201000 300 24,7

Содержание имущества 903 0104 2138202000 664,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0104 2138202000 200 664,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0104 2138203000 231,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0104 2138203000 200 227,2

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 2138203000 800 4,2

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства местного бюджета

903 0104 2138206000 4,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 2138206000 800 4,0

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД

Приложение № 9 к решению Думы 

Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района " О внесении изменений 

в Решение Думы Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района "О бюджете 

Новоилимского муниципального образования на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

"от 26.12.2019 г. № 60 "

от "11" августа 2020 года № 84 

Наименование показателя
КБК

План на 2020 год

Единица измерения:



Выполнение обязательств возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней 

бюджетной системы

903 0104 2138221000 41,2

Межбюджетные трансферты 903 0104 2138221000 500 41,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

903 0106 1 008,5

Функционирование органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений

903 0106 2100000000 1 008,5

Обеспечение деятельности аппарата управления 

муниципального образования

903 0106 2130000000 1 008,5

Обеспечение выполнений функций органами местного 

самоуправления

903 0106 2138200000 1 008,5

Выполнение обязательств возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней 

бюджетной системы

903 0106 2138221000 1 008,5

Межбюджетные трансферты 903 0106 2138221000 500 1 008,5

Резервные фонды 903 0111 10,0

Другие расходы в целях решения вопросов местного значения 903 0111 2200000000 10,0

Резервный фонд 903 0111 2220000000 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления в 

целях решения вопросов местного значения

903 0111 2228400000 10,0

Резервный фонд 903 0111 2228407000 10,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 2228407000 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 42,7

Другие расходы в целях решения вопросов местного значения 903 0113 2200000000 42,7

Выполнение других обязательств государства 903 0113 2230000000 42,7

Выполнение функций органами местного самоуправления в 

целях решения вопросов местного значения

903 0113 2238400000 42,7

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0113 2238403000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0113 2238403000 200 20,0

Организация, участие и проведение культурно-массовых, 

агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, 

премирование, гранты

903 0113 2238405000 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0113 2238405000 200 20,0

Представительские расходы, членские взносы, денежные 

вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные 

письма), приобретение подарков, цветов, венков, 

материальная помощь, иные выплаты

903 0113 2238409000 2,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238409000 800 2,0

Осуществление областных государственных полномочий 

полномочий по определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях

903 0113 2238473150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0113 2238473150 200 0,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 149,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 149,1

Решение вопросов в области национальной безопасности 903 0203 2300000000 149,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 2330000000 149,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты

903 0203 2338200000 149,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты

903 0203 2338251180 149,1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 0203 2338251180 100 143,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0203 2338251180 200 5,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 1 181,8

Общеэкономические вопросы 903 0401 91,8

Решение вопросов в области национальной экономики 903 0401 2400000000 91,8

Общеэкономические вопросы 903 0401 2410000000 91,8

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий

903 0401 2418200000 91,8

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

903 0401 2418273110 91,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 0401 2418273110 100 87,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0401 2418273110 200 4,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 1 090,0

Решение вопросов в области национальной экономики 903 0409 2400000000 1 090,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 2420000000 1 090,0

Выполнение функций органами местного самоуправления в 

целях решения вопросов местного значения

903 0409 2428400000 1 090,0

Содержание имущества 903 0409 2428402000 817,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0409 2428402000 200 817,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0409 2428403000 193,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0409 2428403000 200 193,0

Развитие и укрепление материально-технической базы 903 0409 2428404000 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0409 2428404000 200 80,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 1 426,4

Коммунальное хозяйство 903 0502 1 009,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0502 2500000000 1 009,0

Коммунальное хозяйство 903 0502 2520000000 1 009,0

Выполнение функций органами местного самоуправления в 

целях решения вопросов местного значения

903 0502 2528400000 1 009,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0502 2528403000 1 009,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0502 2528403000 200 1 009,0

Благоустройство 903 0503 417,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0503 2500000000 417,4

Благоустройство 903 0503 2530000000 417,4

Выполнение функций органами местного самоуправления в 

целях решения вопросов местного значения

903 0503 2538400000 417,4

Содержание имущества 903 0503 2538402000 44,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0503 2538402000 200 44,1

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0503 2538403000 26,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0503 2538403000 200 26,0

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий 

перечня проектов народных инициатив

903 0503 25384S2370 347,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0503 25384S2370 200 347,3

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 20,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

903 0705 20,9

Функционирование органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений

903 0705 2100000000 13,4



Обеспечение деятельности аппарата управления 

муниципального образования

903 0705 2130000000 13,4

Обеспечение выполнений функций органами местного 

самоуправления

903 0705 2138200000 13,4

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0705 2138203000 13,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0705 2138203000 200 13,4

Культура 903 0705 2800000000 7,5

Культурно-досуговый центр 903 0705 2810000000 7,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

казенных учреждений

903 0705 2818300000 7,5

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0705 2818303000 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0705 2818303000 200 7,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 5 722,4

Культура 903 0801 4 332,9

Культура 903 0801 2800000000 4 332,9

Культурно-досуговый центр 903 0801 2810000000 4 332,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

казенных учреждений

903 0801 2818300000 4 332,9

Выполнение обязательств перед физическими лицами 903 0801 2818301000 2 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 0801 2818301000 100 2 164,2

Содержание имущества 903 0801 2818302000 1 388,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0801 2818302000 200 1 388,2

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0801 2818303000 776,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0801 2818303000 200 774,9

Иные бюджетные ассигнования 903 0801 2818303000 800 1,1

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства местного бюджета

903 0801 2818306000 4,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 0801 2818306000 100 2,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0801 2818306000 800 2,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 0804 1 389,5

Культура 903 0804 2800000000 1 389,5

Учреждение, обслуживающее культурно-досуговый центр 903 0804 2830000000 1 389,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

казенных учреждений

903 0804 2838300000 1 389,5

Выполнение обязательств перед физическими лицами 903 0804 2838301000 1 280,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 0804 2838301000 100 1 280,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 0804 2838303000 109,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 0804 2838303000 200 109,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0804 2838303000 800 0,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 4 096,7

Физическая культура и спорт 903 1101 4 096,7

Физическая культура и спорт 903 1101 2700000000 4 096,7

Физическая культура 903 1101 2710000000 4 096,7

Выполнение функций органами местного самоуправления в 

целях решения вопросов местного значения

903 1101 2718400000 4 096,7

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

903 1101 2718403000 500,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 1101 2718403000 200 500,0

Софинансирование расходов на развитие сети плоскостных 

спортивных сооружений в сельской местности

903 1101 27184S2760 3 596,7

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

903 1101 27184S2760 400 3 596,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

903 1300 1,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

903 1301 1,0

Другие расходы в целях решения вопросов местного значения 903 1301 2200000000 1,0

Управление муниципальным долгом 903 1301 2240000000 1,0

Повышение финансовой устойчивости бюджетов 903 1301 2248900000 1,0

Обслуживание муниципального долга 903 1301 2248913000 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 2248913000 700 1,0

Дума Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского 

района

930 201,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100 201,4

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

930 0103 51,4

Функционирование органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений

930 0103 2100000000 51,4

Обеспечение деятельности Думы 930 0103 2120000000 51,4

Обеспечение выполнений функций органами местного 

самоуправления

930 0103 2128200000 51,4

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением 

деятельности (оказанием услуг)

930 0103 2128203000 51,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

930 0103 2128203000 200 51,3

Иные бюджетные ассигнования 930 0103 2128203000 800 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

930 0106 150,0

Функционирование органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений

930 0106 2100000000 150,0

Обеспечение деятельности Думы 930 0106 2120000000 150,0

Обеспечение выполнений функций органами местного 

самоуправления

930 0106 2128200000 150,0

Выполнение обязательств возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней 

бюджетной системы

930 0106 2128221000 150,0

Межбюджетные трансферты 930 0106 2128221000 500 150,0



тыс. рублей

Наименование Код План на 2020 год
Внесение 

изменений

Уточненный план 

на 2020 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ
000 01 00 00 00 00 0000 000 866,8 0,0 866,8

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 00 0000 000 24,0 0,0 24,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации
903 01 02 00 00 10 0000 710 24,0 0,0 24,0

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской Федерации 
903 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 0,0 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
903 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации

903 01 03 01 00 10 0000 710 0,0 0,0 0,0

Погашение бюджетами  сельских поселений бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

903 01 03 01 00 10 0000 810 0,0 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 842,8 0,0 842,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений
000 01 05 02 01 10 0000 510 -17 834,0 0,0 -17 834,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений
000 01 05 02 01 10 0000610 18 676,8 0,0 18 676,8

Приложение № 13 к решению Думы Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района " О внесении 

изменений в Решение Думы Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района "О бюджете 

Новоилимского муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов "от 26.12.2019 г. № 

60 "

от "11" августа 2020 года № 84

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТ НОВОИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 НА 2020 ГОД


